
Pracovní činnosti 
6. ročník 

11.1.-15.1.2021 
 

1 
 

1. Opiš následující zápis do sešitu. 

 

Aranžování rostlin 

Aranžování rostlin je uměním, které má svá pravidla a zásady, a jen ten, kdo se řídí těmito pravidly, 

může vytvořit krásnou dekoraci z přírodního materiálu. 

Nejznámějším místem vzniku aranžérského umění se stalo Japonsko. Tam také vznikla řada 

aranžérských škol a stylů, které ovlivňují toto umění i v jiných zemích. Japonské aranžérské umění se 

však nepřebírá beze změny, přizpůsobuje se životnímu stylu evropských zemí. 

Ikebana 

Ikebana nás inspiruje především výběrem rozmanitého přírodního materiálu. Japonský styl aranžování 

se řídí tou zásadou, že aranžovat je možné všechno, co v přírodě roste. Nejen rostliny kvetoucí, ale také 

listy, větve, stébla, plody a jiné zajímavé části rostlin. Tento přírodní materiál se aranžuje do nádob 

zajímavých tvarů, nejen do váz, ale i do mělkých nádob. Evropský styl aranžování ikebanu pouze 

napodobuje. 

 

Schéma tří základních prvků ikebany 

2. Najdi na internetu obrázky ikebany a ten, který se ti nejvíce líbí, nakresli na papír velikosti A4. 

Poté obrázek naskenuj nebo vyfoť a pošli mi ho na email maresjan@email.cz do pátku 

15.1.2021. Dostanete za něho známku 😊. 

mailto:maresjan@email.cz

